PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30.418. DE 23 DE SETEMBRO DE 2021'

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE S.Ã,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N'9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2020, ART.4O. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃo DE DoTAçÄo PARA ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE CBUQ FAIXA III E IV
pARA USo NA AV HUMBERTo cERESER x AV. JOÂ.O SPIANDORELLO - QUIOSQUE DA ROSEIRA sEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NALDO E PPA,

REF. SOLICITAÇÄO 1.379 - TJNIDADE DE GESTÄO DE GOVERNO E FINANÇAS

coNSIDERANDQ NEcEsSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇ.Ã,O PARA ATENDER DESPESA ÇOM A AQUISIÇÄO DE CBUQ FAIXA III E IV
pARA USO NAAv HUMBERTo CERESER x AV. JOÃo SPIANDORELLO - QUIOSQUE DA ROSEIRA sEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLICITAçÃ9 1,346 - UNIDADE DE GESTAO DE INFRAEST. E sERvIÇoS PÚBLICos

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃO 769.284 REMANEJAMENTO

GESTÄO DOS PAGAMENTOS INDENIZATÓruOS. RESTITUICÕES E RESSI

INDENIZACOES E RESTITUICÕES

PROPRIA
Rs 536.797.20

ART. l' - FIçA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNICÍPIO, UM cRÉDITo ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 536j97,20 (QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E

NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÄ'O(ÕBS):

10.01.15.451.0I 86.2696 MANUTENCÄO EM VIAS PÚBLICAS

3.3.90.39,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruÚUCE
OOOO PROPRIA

RS 536.797,20

TOTAL....R$ 536.',197,20

ART. 2'- A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1'FAR-SE'Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAçÃO panCHr, DA(S) SEGUINTE(S) DOTÄçÃO(OES) DO ORçAMENTO

VIGENTE:

08.01.28.846.0000.0174

3.3.90.93.00
0000

TOTAL...,R$ 536.797,20

ART, 3O . ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página 1 de 2

Decretoffi DO MUNICÍPTO PN JUNDIAÍ

ARANTESMACHADO J,

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GESTOR DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA c¡sTÂO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNIcrpIo DE JUNDIAI, Ao(s) vINTE g rnÊs po tr¡Ês DE SETEMBRo Do ANo DE DoIS MIL E

VINTEEUM. e
GUSTAVO L, C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

Pâryim2le2